


令和３年度一般会計補正予算（第５号）案の概要


一般会計補正予算（第５号）案は、府を対象としたまん延防止等重点措置の実施や今後の感染状況等の急激な変化への機動的な対応など、新型コロナウイルス感染症から府民の命とくらしを守るために緊急に必要な経費を追加するため、編成しました。

【１】　予算規模
単位：百万円
	区分
	補正前予算額
	補正額
	補正後予算額

	一般会計
	4,027,819
	270,233
	4,298,052




○一般会計補正予算の財源内訳

	国庫支出金
	261,763
	百万円

	一般財源（財政調整基金）
	8,471
	百万円



○補正後の財政調整基金残高（令和3年度末見込み）　　　　　　 　　　　　　　 302億円


【２】　補正項目
（単位：千円）

１　命を守る最大限の感染症対策の強化			　 258,612,487

	〇
	ワクチン接種促進の支援
	32,258,702

	
	
	【健康医療部】

	
	ワクチン接種回数の増加を図るため、個別接種・職域接種に対する財政支援を実施。
	



	〇
	感染拡大防止対策事業
	986,985

	
	
	【政策企画部】

	
	感染拡大防止対策の徹底や営業時間短縮要請の遵守状況の確認のため、大阪府内の飲食店等に対し現地調査等を実施。
	




	〇
	飲食店・大規模施設等への支援
	225,366,800

	
	
	【商工労働部】

	
	感染症の拡大防止のため、府全域において営業時間短縮等の要請に協力した飲食店及び大規模施設等に対し、協力金を支給。
	



２　大阪経済・雇用を支える取組みの推進			　　 1,008,600

	〇
	酒類販売事業者への支援
	1,008,600

	
	
	【環境農林水産部】

	
	飲食店等の酒類提供の自粛により影響を受けた酒類販売事業者に対し、国の月次支援金に加え引き続き支援金を支給。また、より影響の深刻な事業者に対し、４月に遡り、追加で支援金を支給。
	




３　くらしを支えるセーフティネットのさらなる充実　　　  　 9,612,407

	〇
	個人向け緊急小口資金等の特例貸付　
	9,612,407

	
	
	【福祉部】

	
	新型コロナウイルス感染症の影響により収入減少等があった世帯を対象に実施する、個人向け緊急小口資金等の特例貸付に要する経費にかかる大阪府社会福祉協議会に対する補助金について、申請期間の延長を踏まえ増額。
	




４　その他								　  1,000,000

	〇
	今後への備え　
	1,000,000

	
	
	【財務部】

	
	新型コロナウイルス感染症対策に係る予算外の経費に対して、迅速な予算措置を行うため、予備費を増額。
	





令和３年度一般会計補正予算（第５号）【計数表】
１　歳　出
（１）性質別内訳



（２）部局別内訳



２　歳　入
（１）項目別内訳

[bookmark: _GoBack]

※各表においては、端数処理の関係上、合計と内訳が一致しない場合がある。
※計数表においては、補正額のある項目のみを記載している。
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単位：百万円

部 局 名補 正 前 予 算 額補 正 額補 正 後 予 算 額

政 策 企 画 部 24,479 987 25,466

財 務 部 688,267 1,000 689,267

福 祉 部 386,558 9,612 396,171

健 康 医 療 部 473,445 32,259 505,704

商 工 労 働 部 1,412,888 225,367 1,638,255

環 境 農 林 水 産 部 19,803 1,009 20,812

合 計 4,027,819 270,233 4,298,052


Microsoft_Excel_______1.xlsx
計数表

		令和３年度一般会計補正予算補正予算（第５号）【計数表】レイワネンドイッパンカイケイホセイヨサンホセイヨサンダイゴウケイスウヒョウ

		１		　歳　出トシデ



		（１）性質別内訳セイシツベツウチワケ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				区　　分クブン						補正前予算額ホセイマエヨサンガク				補正額ホセイガク				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				一般施策経費イッパンシサクケイヒ						2,458,715				270,233				2,728,949

						補助金等ホジョキントウ				1,318,397				263,665				1,582,062

						その他タ				206,625				6,568				213,194

				合計ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052



		（２）部局別内訳ブキョクベツウチワケ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				部　局　名ブキョクメイ						補正前予算額				補正額				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				政策企画部セイサクキカクブ						24,479				987				25,466

				財務部ザイムブ						688,267				1,000				689,267

				福祉部フクシブ						386,558				9,612				396,171

				健康医療部ケンコウイリョウブ						473,445				32,259				505,704

				商工労働部ショウコウロウドウブ						1,412,888				225,367				1,638,255

				環境農林水産部カンキョウノウリンスイサンブ						19,803				1,009				20,812

				合計　ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052



		２		　歳　入トシニュウ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				区　　分クブン						補正前予算額				補正額				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				国庫支出金コッコシシュツキン						868,014				261,763				1,129,777

				その他タ						1,141,478				8,471				1,149,949

						財政調整基金ザイセイチョウセイキキン				105,474				8,471				113,945

				合計ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052
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単位：百万円

区 分補 正 前 予 算 額補 正 額補 正 後 予 算 額

国 庫 支 出 金 868,014 261,763 1,129,777

そ の 他 1,141,478 8,471 1,149,949

財 政 調 整 基 金 105,474 8,471 113,945

合 計 4,027,819 270,233 4,298,052


Microsoft_Excel_______2.xlsx
計数表

		令和３年度一般会計補正予算補正予算（第５号）【計数表】レイワネンドイッパンカイケイホセイヨサンホセイヨサンダイゴウケイスウヒョウ

		１		　歳　出トシデ



		（１）性質別内訳セイシツベツウチワケ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				区　　分クブン						補正前予算額ホセイマエヨサンガク				補正額ホセイガク				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				一般施策経費イッパンシサクケイヒ						2,458,715				270,233				2,728,949

						補助金等ホジョキントウ				1,318,397				263,665				1,582,062

						その他タ				206,625				6,568				213,194

				合計ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052



		（２）部局別内訳ブキョクベツウチワケ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				部　局　名ブキョクメイ						補正前予算額				補正額				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				政策企画部セイサクキカクブ						24,479				987				25,466

				財務部ザイムブ						688,267				1,000				689,267

				福祉部フクシブ						386,558				9,612				396,171

				健康医療部ケンコウイリョウブ						473,445				32,259				505,704

				商工労働部ショウコウロウドウブ						1,412,888				225,367				1,638,255

				環境農林水産部カンキョウノウリンスイサンブ						19,803				1,009				20,812

				合計　ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052



		２		　歳　入トシニュウ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				区　　分クブン						補正前予算額				補正額				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				国庫支出金コッコシシュツキン						868,014				261,763				1,129,777

				その他タ						1,141,478				8,471				1,149,949

						財政調整基金ザイセイチョウセイキキン				105,474				8,471				113,945

				合計ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052
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単位：百万円

区 分補 正 前 予 算 額補 正 額補 正 後 予 算 額

一 般 施 策 経 費 2,458,715 270,233 2,728,949



補 助 金 等 1,318,397 263,665 1,582,062

そ の 他 206,625 6,568 213,194

合 計 4,027,819 270,233 4,298,052


Microsoft_Excel_______.xlsx
計数表

		令和３年度一般会計補正予算補正予算（第５号）【計数表】レイワネンドイッパンカイケイホセイヨサンホセイヨサンダイゴウケイスウヒョウ

		１		　歳　出トシデ



		（１）性質別内訳セイシツベツウチワケ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				区　　分クブン						補正前予算額ホセイマエヨサンガク				補正額ホセイガク				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				一般施策経費イッパンシサクケイヒ						2,458,715				270,233				2,728,949

						補助金等ホジョキントウ				1,318,397				263,665				1,582,062

						その他タ				206,625				6,568				213,194

				合計ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052



		（２）部局別内訳ブキョクベツウチワケ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				部　局　名ブキョクメイ						補正前予算額				補正額				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				政策企画部セイサクキカクブ						24,479				987				25,466

				財務部ザイムブ						688,267				1,000				689,267

				福祉部フクシブ						386,558				9,612				396,171

				健康医療部ケンコウイリョウブ						473,445				32,259				505,704

				商工労働部ショウコウロウドウブ						1,412,888				225,367				1,638,255

				環境農林水産部カンキョウノウリンスイサンブ						19,803				1,009				20,812

				合計　ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052



		２		　歳　入トシニュウ

																				単位：百万円タンイヒャクマンエン

				区　　分クブン						補正前予算額				補正額				補正後予算額ホセイゴヨサンガク

				国庫支出金コッコシシュツキン						868,014				261,763				1,129,777

				その他タ						1,141,478				8,471				1,149,949

						財政調整基金ザイセイチョウセイキキン				105,474				8,471				113,945

				合計ゴウケイ						4,027,819				270,233				4,298,052
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